

ПРОГРАМА СТРАХУВАННЯ "ПЕРЕСУВНІ МАШИНИ", код 220

Ця Програма страхування "ПЕРЕСУВНІ МАШИНИ", код Програми страхування 220 (далі – Програма страхування) розроблена на підставі Загальних умов комплексного страхового продукту "ЗАХИСТ МАЙНА", код продукту 100, далі – Загальні умови страхового продукту.

Умови цієї Програми страхування передбачають укладання договору страхування з урахуванням вимог та потреб Страхувальника. Для укладання договору страхування використовується типова форма договору:

ТИПОВИЙ ДОГОВІР СТРАХУВАННЯ	СТРАХУВАЛЬНИК	ВИГОДОНАБУВАЧ
ПЕРЕСУВНІ МАШИНИ	ФО ¹ , ЮО ²	Визначається Страхувальником

Договір укладається з юридичною особою (в т.ч. фізична особа - підприємець) або дієздатною фізичною особою, резидентом або нерезидентом України при пред'явленні документів, що підтверджують наявність у них законного майнового (страхового) інтересу до майна, що приймається на страхування на підставі усної або письмової заяви Страхувальника, відомості з якої вносяться до проекту Договору страхування.

1. СТРАХОВИК	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПРЕСТИЖ"
2. СТРАХУВАЛЬНИК	Юридичні особи, фізичні особи та фізичні особи – підприємці, які є власниками / володільцями / розпорядниками майна.
3. ЗДІЙСНЕННЯ СТРАХУВАННЯ	Страхування на умовах цієї Програми здійснюється в межах: <ul style="list-style-type: none">– Класу страхування 8: “Страхування майна від вогню та небезпечного впливу природних явищ”;– Класу страхування 9: “Страхування майна від шкоди, заподіяної градом, морозом, іншими подіями (включаючи крадіжку, розбій, грабїж, умисне пошкодження / знищення майна), крім подій, визначених у класі 8”;– Класу страхування 3: “Страхування наземних транспортних засобів (крім залізничного рухомого складу)”, та відповідно до Закону України "Про страхування" (далі – Закон), на підставі Витягу Національного банку України із Державного реєстру фінансових установ (дата внесення запису до Державного реєстру фінансових установ про переоформлення ліцензії 22.04.2024) щодо переліку фінансових послуг, які може надавати небанківська фінансова установа ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПРЕСТИЖ", а саме: "Діяльність із страхування (пряме страхування та вхідне перестраховування)" відповідно до зазначених в цьому Витягу класів страхування, інформація про яку розміщуватиметься на веб-сайті Страховика за посиланням https://prestige-ic.com.ua/ua/about/licenses , внутрішніх політик Страховика, а саме: Політики з андеррайтингу та аквізиції в ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВІ "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПРЕСТИЖ" та Політики з розроблення та впровадження страхових продуктів в ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВІ "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "ПРЕСТИЖ".
4. ВИГОДОНАБУВАЧ	Особа, яка призначена Страхувальником для отримання страхової виплати за договором страхування.
5. ТЕРМІНИ ТА ВИЗНАЧЕННЯ	Правила дорожнього руху – Правила дорожнього руху, затверджені Постановою Кабінету міністрів України №1306 від 10 жовтня 2001 р. "Про Правила дорожнього руху" зі змінами та доповненнями та які встановлюють єдиний порядок дорожнього руху на всій території України, а також інші нормативні акти, що стосуються особливостей дорожнього руху (перевезення

¹ фізична особа;

² юридична особа;

6. ПРЕДМЕТ / ОБ'ЄКТ СТРАХУВАННЯ

спеціальних вантажів, експлуатація транспортних засобів окремих видів, рух на закритій території тощо), які ґрунтуються на вимогах цих Правил дорожнього руху.

6.1. Предметом Договору є передача Страхувальником за плату ризику, пов'язаного з об'єктом страхування, Страховику на умовах, визначених Договором страхування або законодавством України.

6.2. Об'єктом страхування є застраховане рухоме та / або нерухоме майно на праві володіння / користування / розпорядження майном Страхувальником та можливі збитки чи витрати Страхувальника пов'язані з цим в результаті настання страхового ризику, передбаченого умовами Договору страхування, у тому числі застрахованими можуть бути:

а. машини, стаціонарно встановлені на пересувних механічних транспортних засобах;

б. самохідні або пересувні машини, призначені для роботи під час їх експлуатації на різних об'єктах.

6.3. На страхування приймається майно з урахуванням Загальних умов страхового продукту та визначених в них обмежень щодо страхування такого майна.

6.4. У разі необхідності, опис застрахованих об'єктів зазначається в додатку до договору страхування, на який робиться посилання у відповідному пункті договору страхування. Додаток (перелік застрахованого майна) може бути оформлений у довільній формі.

6.5. У випадку, коли кожна одиниця застрахованого майна не зазначається в Договорі страхування окремо, а вказуються лише групи майна, що виділяються за класифікаційними ознаками (наприклад, машини і устаткування, товари і запаси тощо), під застрахованим майном розуміються всі предмети, розташовані на території страхування, що є частиною таких груп майна, включаючи ті, які існували на момент укладення Договору страхування, а також ті, які згодом були додані до цієї групи.

7. ГРУПИ МАЙНА

7.1. На підставі цієї Програми страхування приймається майно за такими майновими групами (далі – Застраховане майно):

7.1.1. трактори, самохідна дорожня та будівельна техніка (машини);

7.1.2. сільськогосподарська техніка (комбайни тощо) (за виключенням страхування під час участі її в дорожньому русі);

7.1.3. інші машини та/або обладнання, призначені для роботи під час їх експлуатації на різних об'єктах, зазначені в договорі страхування.

7.2. Застрахованими вважаються машини та/або обладнання, зазначені в договорі страхування та/або додатках до нього.

7.3. Застрахованими за цією Програмою можуть бути тільки ті машини та/або обладнання, які перебувають у робочому стані під постійним технічним наглядом.

7.4. Такими, що перебувають у робочому стані, вважаються ті машини та обладнання, монтаж яких цілком завершений та які після пусконаладжувальних робіт, успішних випробувань цілком підготовлені до експлуатації.

7.5. На страхування можуть прийматися як окремі машини та/або обладнання, так і повне машинне обладнання виробничої ділянки, цеху або заводу.

7.6. Разом з пересувною машиною також можуть бути застраховані додаткове обладнання, приладдя та запасні частини до неї, якщо вони безпосередньо та винятково використовуються разом з пересувною машиною і окремо зазначені в договорі страхування.

7.7. Пересувні машини вважаються застрахованими під час їх використання за функціональним призначенням, зберігання, переміщення в межах місця дії

		<p>договору страхування, а саме: будівельного майданчика, заводу тощо (включаючи навантаження та розвантаження), демонтажу з метою переміщення, очищення, проведення технічного обслуговування або планово-попереджувальних ремонтів і їх наступного повторного монтажу, якщо інше не передбачено договором страхування.</p> <p>7.8. Пересувні машини, які монтуються в перший раз, вважаються застрахованими тільки з моменту повного завершення їх монтажу, пусконаладжувальних робіт і, якщо це передбачено, успішного завершення їх випробувань.</p>
8. СТРАХОВІ РИЗИКИ		<p>8.1. Перелік застрахованих ризиків за окремим Договором страхування визначається за домовленістю зі Страхувальником у такому Договорі.</p> <p>8.2. Перелік страхових ризиків, зазначений в Договорі страхування, може передбачати як всі страхові ризики, передбачені цією Програмою страхування у відповідному порядку, так і один або декілька із страхових ризиків.</p> <p>8.3. Кожний з ризиків вважається застрахованим, якщо він прямо зазначений в договорі страхування.</p> <p>8.4. В межах умов цієї Програми страхування приймаються на страхування страхові ризики, визначені у відповідному договорі комплексного страхування, а саме:</p>
СТРАХОВИЙ РИЗИК		ОКРЕМІ ПОДІЇ ЗА СТРАХОВИМ РИЗИКОМ (з урахуванням визначень, передбачених цією Програмою)
8.3.1.	Вогонь (пожежа), крім підпалу	8.3.1.1. Відповідно до Загальних умов страхового продукту.
8.3.2.	Вибух	8.3.1.2. Відповідно до Загальних умов страхового продукту.
8.3.3.	Природні явища	<p>8.3.3.1. Відповідно до Загальних умов страхового продукту, у тому числі: Удар блискавки. Буря, вихор, ураган, шторм, смерч, шквал. Повінь, паводок, затоплення, водопілля. Землетрус. Осідання ґрунту. Зсув, обвал. Сніжна лавина. Тиск снігового шару. Підтоплення ґрунтовими водами.</p> <p>8.3.3.2. Інші природні явища, визначені в умовах Договору страхування та відповідають Загальним умовам страхового продукту (зокрема, сильне налипання мокрого снігу, сильна ожеледь, снігові замети, сильна хуртовина, сильний мороз, сильна спека, сильний туман, заморозки, засуха, сильна пилова (піщана) буря), якщо на це прямо вказано в договорі страхування з відображенням у ньому відповідних особливостей страхування.</p>
8.3.4.	Град	8.3.4.1. Відповідно до Загальних умов страхового продукту.
8.3.5.	Мороз	8.3.5.1. Відповідно до Загальних умов страхового продукту
8.3.6.	Протиправні дії третіх осіб	<p>8.3.6.1. Відповідно до Загальних умов страхового продукту, у тому числі: Крадіжка з проникненням. Грабіж або розбій. Умисне знищення або пошкодження. Хуліганство. Підпал.</p> <p>8.3.6.2. Інші протиправні дії третіх осіб, визначені в умовах Договору страхування та відповідають Загальним умовам страхового продукту (зокрема, терористичний акт, масові заворушення, знищення або пошкодження майна, бандитизм, незаконне заволодіння транспортним засобом), якщо на це прямо вказано в договорі страхування з відображенням у ньому відповідних особливостей страхування.</p>
8.3.7.	Інші страхові ризики	<p>8.3.7.1. Падіння літальних апаратів або їх частин, вантажу і багажу з них.</p> <p>8.3.7.2. Пошкодження водою із систем водопостачання, опалення, каналізації та аналогічних систем.</p> <p>8.3.7.3. Пошкодження водою зі спринклерних і дренажних систем.</p> <p>8.3.7.4. Наїзд транспортних засобів.</p> <p>8.3.7.5. Аварійні події.</p>

	<p>8.3.7.6. Аварія – заподіяння пересувній машині ззовні раптової та непередбачуваної шкоди, що є прямим наслідком:</p> <ul style="list-style-type: none"> а. наїзду на застраховану пересувну машину наземних транспортних засобів; зіткнення застрахованої пересувної машини з нерухомими або рухомими предметами (транспортними засобами, спорудами, тваринами та іншими перешкодами); б. падіння, перекидання або перевертання застрахованої пересувної машини; в. падіння будь-якого предмета на застраховану пересувну машину або удару по ній будь-яким предметом. <p>8.3.7.1. Інші ризики, визначені в умовах договору страхування, які відповідають Загальним умовам страхового продукту та якщо на це прямо вказано в договорі страхування з відображенням у ньому відповідних особливостей страхування.</p>
<p>9. ОСОБЛИВОСТІ УМОВ СТРАХУВАННЯ ЗА ОКРЕМИМИ РИЗИКАМИ</p>	<p>9.1. Особливості та обмеження страхування за страховими ризиками, не описані в Загальних умовах страхового продукту та/або в цій Програмі страхування та визначені як "Інші ..." визначаються в окремому договорі страхування Страховиком.</p> <p>9.1.1. Страховий тариф в такому випадку розраховується Страховиком з урахуванням Методики розрахунку страхового тарифу, ступеню ризику та характеристик об'єкту / ризику, який приймається на страхування.</p> <p>9.1.2. Прийняття на страхування таких ризиків та особливості умов страхування за ними визначаються андеррайтером та/або методологом Головного офісу.</p>
<p>10. СТРАХОВИЙ ВИПАДОК</p>	<p>10.1. Страховим випадком є пошкодження, знищення та/або втрата пересувної машини внаслідок подій, що передбачені договором страхування, відбулися під час дії договору страхування та не підпадають під виключення або обмеження страхування.</p>
<p>11. ПИСЬМОВА ЗАЯВА НА СТРАХУВАННЯ</p>	<p>Заповнюється обов'язково.</p>
<p>12. ОГЛЯД МАЙНА</p>	<p>12.1. З урахуванням характеристик майна, яке приймається на страхування та/або на вимогу андеррайтера Головного офісу – огляд є обов'язковим.</p> <p>12.2. За результатами такого огляду складається акт, підписаний сторонами із зазначенням у такому акті всіх даних, які можуть впливати на визначення страхового тарифу / страхової премії та/або розмір страхової виплати, а також наявних пошкоджень / дефектів / недоліків / обставин та/або інших суттєвих даних для визначення умов та обмежень страхування</p>
<p>13. ГОСПОДАРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ</p>	<p>13.1. Інформація про вид господарської діяльності обирається з запропонованих варіантів та уточнюється специфіка / детальна характеристика діяльності, що здійснюється Страхувальником.</p> <p>13.2. Специфіка / детальна характеристика господарської діяльності - важливо для оцінки страхового ризику, визначено в Методіці розрахунку страхового тарифу та обов'язково зазначається у Договорі страхування.</p>
<p>14. СТРАХОВА СУМА</p>	<p>Страхова сума визначається відповідно до Загальних умов страхового продукту та зазначається у Договорі страхування.</p>
<p>15. СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ</p>	<p>Мінімальний строк дії договору страхування – 1 (один) місяць. Максимальний строк дії договору страхування – 1 (один) рік.</p>
<p>16. ТЕРИТОРІЯ ДІЇ ДОГОВОРУ</p>	<p>Місцезнаходження (фактична адреса) застрахованого майна, що зазначене в договорі страхування.</p>
<p>17. СТРАХОВІ ТАРИФИ</p>	<p>Базові страхові тарифи (БТ), залежно від групи та виду майна визначені в</p>

	методиці розрахунку страхового тарифу.
18.КОРИГУЮЧІ КОЕФІЦІЄНТИ	Застосовуються відповідно до обраних умов страхування на підставі Методики розрахунку страхового тарифу.
19.ФРАНШИЗА	БЕЗУМОВНА ФРАНШИЗА у % від загальної страхової суми за кожним страховим випадком.
20.ПЕРІОДИ СТРАХУВАННЯ	Періоди страхування визначаються відповідно до Загальних умов страхового продукту.
21.СТРАХОВА ПРЕМІЯ	Страхова премія визначається відповідно до Загальних умов страхового продукту та Методики розрахунку страхового тарифу. За договором страхування може бути передбачено оплату страхової премії частинами (до 4 частин протягом строку дії договору страхування).
22.ІНШІ УМОВИ ПРОГРАМИ СТРАХУВАННЯ	

22.1 ВИКЛЮЧЕННЯ ТА ОБМЕЖЕННЯ СТРАХУВАННЯ

- 22.1.1.** Обмеження страхування та виключення зі страхових випадків, права та обов'язки сторін, дії Страхувальника у разі настання страхового випадку та інші умови страхування, не зазначені в цій Програмі страхування визначені в Загальних умовах страхового продукту та в договорі страхування.
- 22.1.2.** Страхування виключає збитки, пошкодження, витрати чи видатки у будь-якій формі, що безпосередньо чи опосередковано відносяться до застрахованого майна і спричинені чи виникли внаслідок яких сприяли існуючі раніше дефекти, пошкодження, псування, низька якість робіт чи будь-які інші фактори, що існували чи передували даті початку страхування за Договором страхування.
- 22.1.3.** У разі несплати/неналежної сплати Страхової премії застосовуються передбачені Договором страхування та законодавством України умови, якщо Сторонами не було погоджено інше.
- 22.1.4.** У будь-якому випадку, ніякі збитки не підлягають страховому покриттю та страховому відшкодуванню, якщо вони сталися до моменту вступу в силу Страхового покриття відповідно до умов Договору страхування.
- 22.1.5. Страхування за цією Програмою страхування не поширюється на:**
- 22.1.5.1** Транспортні засоби, призначені винятково для перевезень пасажирів, включаючи мотоцикли та мопеди.
- 22.1.5.2** Пересувні машини, призначені для участі в змаганнях або інших спортивних заходах.
- 22.1.5.3** Повітряні судна, морські або річкові судна, інші плавучі засоби, а також пересувні машини, встановлені на цих об'єктах.
- 22.1.5.4** Майно працівників Страхувальника.
- 22.1.5.5** Основні та допоміжні матеріали, що витрачаються в процесі експлуатації пересувних машин, такі як паливо, масло, хімікалії, каталізатори, фільтрувальні, охолоджувальні, очищувальні та мастильні матеріали.
- 22.1.5.6** Змінні деталі та інструмент усіх видів (свердла, різці, фрези, ножі, пилки, шліфувальні кола тощо).
- 22.1.5.7** Гусеничні стрічки, сита, шланги, фільтри, канати, ремені, щітки, автомобільні шини, ланцюги, кабелі та інші деталі або предмети, що швидко зношуються, яких протягом експлуатації пересувної машини потрібно неодноразово замінювати.
- 22.1.6.** Однак, якщо деталі та предмети, зазначені в п.п.22.1.5.6-22.1.5.7 цієї Програми страхування, були пошкоджені або знищені разом з іншими частинами пересувної машини в результаті настання страхового випадку, то страхове відшкодування за цими деталями і предметами підлягає виплаті.
- 22.1.7.** Якщо передбачено договором страхування, то підлягають відшкодуванню додаткові витрати Страхувальника за наслідками страхових випадків, наприклад: витрати на оплату термінових відновлюваних робіт, рятування застрахованого майна, витрат на розчищення території від уламків тощо.
- 22.1.8.** Крім виключень зі страхових випадків та обмежень страхування, зазначених у Загальних умовах страхового продукту, за цією Програмою страхування **до страхових випадків не відносяться і страхова виплата не здійснюється**, якщо збитки Страхувальника виникли внаслідок:

- 22.1.8.1.** дефектів та/або пошкоджень застрахованих пересувних машин, що існували ще до моменту укладення договору страхування, які були або повинні були бути відомими Страхувальнику або особам, відповідальним за експлуатацію застрахованих пересувних машин;
- 22.1.8.2.** навмисних дій осіб, відповідальних за експлуатацію застрахованих пересувних машин;
- 22.1.8.3.** внутрішніх поломок (відмов) пересувних машин, їх вузлів, агрегатів або деталей, що виникли з будь-яких причин, включаючи, але не обмежуючись, унаслідок:
- а) впливу низьких температур;
 - б) нестачі води, палива або мастильних речовин;
 - в) природного зносу та інших наслідків нормальної експлуатації.
- Однак, якщо внутрішня поломка (відмова) пересувної машини або її вузлів, агрегатів, деталей призводить до заподіяння збитку пересувній машині внаслідок дії застрахованого ризику передбаченого умовами Договору страхування, такий збиток підлягає відшкодуванню Страховиком. При цьому Страховик не відшкодовує витрати Страхувальника на усунення внутрішньої поломки (відмови) пересувної машини або її вузлів, агрегатів, деталей.
- 22.1.9.** Не визнається страховим випадком і не покривається страхуванням пошкодження або знищення застрахованих пересувних машин, що відбулися:
- 22.1.9.1.** під час транспортування застрахованих пересувних машин водним, повітряним транспортом або по залізничних коліях загального користування, автотранспортом на платформах, якщо інше не передбачено договором страхування;
- 22.1.9.2.** під час переміщення застрахованих пересувних машин по автомобільних дорогах загального користування або під час їх стоянки (зупинки) на автомобільних дорогах загального користування, якщо інше не передбачено договором страхування.
Вищевказане виключення не застосовується до пересувних машин, що виконують роботи з будівництва або ремонту доріг та/або пересувних машин, що перебувають на будівельних площадках (площадках для проведення робіт), якщо виконуються всі вимоги Правил дорожнього руху щодо оснащення пересувних машин спеціальними сигналами, та/або площадок для провадження робіт відповідними знаками, сигнальними вогнями, направляючими та/або огорожувальними пристроями;
- 22.1.9.3.** під час експлуатації пересувних машин, що явно потребують ремонту (тобто необхідність ремонту цих пересувних машин була або повинна була бути відома Страхувальнику або особам, відповідальним за їх експлуатацію).
Однак обов'язок Страховика виплачувати страхове відшкодування зберігається, якщо Страхувальник доведе, що знищення або пошкодження пересувної машини ніяк не пов'язані з необхідністю її ремонту;
- 22.1.9.4.** під час керування пересувною машиною особою, яка перебуває в стані алкогольного, наркотичного або токсичного сп'яніння;
- 22.1.9.5.** під час участі пересувних машин в експериментах або випробуваннях;
- 22.1.9.6.** під час використання пересувних машин, експлуатація яких заборонена за розпорядженням відповідних державних органів;
- 22.1.9.7.** під час використання пересувних машин для підземних або тунельних робіт, якщо інше не передбачено договором страхування;
- 22.1.9.8.** під час використання пересувних машин для будівництва гідротехнічних споруджень або для роботи на надводних або підводних спорудженнях, якщо інше не передбачено договором страхування.
- 22.1.10.** Не підлягають відшкодуванню Страховиком збитки Страхувальника, відповідальність за які на підставі гарантійних зобов'язань, закону або договору несе виробник пересувних машин, їх постачальник або організація, що проводила їх ремонт або технічне обслуговування.
- 22.1.11.** При укладенні договору страхування можуть передбачатися додатково інші виключення із страхових випадків та обмеження страхування, що не суперечать законодавству України та Загальним умовам страхового продукту і зазначені у договорі страхування.
- 22.1.12.** Окремі виключення із перерахованих у п.п.22.1.5. – 22.1.10. цієї Програми страхування можуть не застосовуватися у договорі страхування за окремим погодженням Сторін Договору страхування.

23. ДОДАТКОВІ УМОВИ ПРОГРАМИ СТРАХУВАННЯ

- 23.1** Всі умови страхування, не визначені в цій Програмі страхування визначаються у договорі страхування з урахуванням Загальних умов страхового продукту, цієї Програми страхування та вимог законодавства України.
- 23.2** Будь-які додаткові умови страхування, не передбачені Загальними умовами страхового продукту (у тому числі звуження та/або уточнення Загальних умов страхового продукту) та/або цією Програмою страхування, узгоджуються Страховиком при укладанні Договору страхування та визначаються у такому договорі страхування у разі, якщо вони не суперечать законодавству України, нормативно-правовим актам Національного банку України та Загальним умовам страхового продукту.